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U S N E S E N Í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3, 
jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve smyslu § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
(krajské zřízení), jako vodoprávní úřad ve smyslu § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. q) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) rozhodl  v řízení 
vedeném ve věci vydání rozhodnutí k povolení výjimky z ustanovení § 39 odst. 1. zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen „vodní zákon“) pro přípravky, 
které obsahují účinné látky Triclopyr, Fluroxypyr, Glyfosát a které budou aplikovány na parcelách ve 
vlastnictví ČR s právem hospodaření Povodí Moravy, s. p. a to konkrétně na katastrálním území 
Břeclav, Boleradice, Brankovice, Brod nad Dyjí, Bulhary, Bzenec, Čejč, Čejkovice, Diváky, Dolní 
Věstonice, Drnholec, Hodějice, Hodonín, Horní Věstonice, Hustopeče u Brna, Ivaň, Křižanovice, 
Malínky, Medlov, Milovice u Mikulova, Mouchnice, Mušov, Nejdek u Lednice, Nesovice, Nová Ves u 
Pohořelic, Novosedly, Opatovice u Vyškova, Pasohlávky, Pavlov u Dolních Věstonic, Petrov u 
Hodonína, Pouzdřany, Slavkov u Brna, Snovídky, Strachotín, Strážnice na Moravě, Šakvice, Veselí 
nad Moravou, Vícemilice, Vnorovy, Vranovice nad Svratkou za účelem odstranění příbřežní 
vegetace, kde je předpoklad, že látka může uniknout na vodní hladinu 
 

t a k t o : 
 

Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), se řízení 
zastavuje, neboť žadatel Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 708 90 013, vzal 
svou žádost ze dne 05.06.2025 zpět. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, Brno, IČ 70890013 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad obdržel dne 05.06.2025 žádost Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, 
IČO: 708 90 013 o povolení výjimky při použití závadných látek, spočívající v aplikaci přípravků na 
ochranu rostlin, které obsahují následující účinné látky Triclopyr, Fluroxypyr, Glyfosát (žadatel 
nenavrhoval konkrétní přípravky z důvodu častých změn v registraci přípravků). Přípravky 
s účinnými látkami Triclopyr, Fluroxypyr, Glyfosát měly být používány pro postřik nežádoucí 
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vegetace a invazních druhů rostlin. Bylo navrženo přípravky aplikovat pouze mimo vodní plochy a 
výhradně na pozemcích státu, s právem hospodaření Povodí Moravy, s. p., zejména na místa na 
bermách, rozhraní bermy a kynety, na svahu návodní strany profilu koryta toku, na vzdušní straně 
líce ochranných protipovodňových hrází případně za nimi, v kamenném opevnění vodních toků a 
vodních děl a na místech zpevněných dlažbami, kde dochází k prorůstání vegetace a narušování 
celistvosti opevnění. Přípravky měly být použity tam, kde je nutné zajistit a udržet řádný provozní 
stav vodního díla či stavby. 
 
Podáním učiněným dne 04. 07.2025, dopisem Povodí Moravy s.p. ze dne 04.07.2025, zn.: PM -
25947/2025/3219, vzal žadatel svoji žádost zpět. Důvodem zpětvzetí žádosti je nová specifikace 
výčtu oblastí a rozsahu aplikace závadných (herbicidních) látek. Žadatel uvádí, že po aktualizaci výčtu 
oblastí a rozsahu bude Krajskému úřadu zaslána žádost nová.  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje uvádí, že podle § 45 odst. 4 správního řádu může žadatel podle 
tohoto ustanovení kdykoli předmět své žádosti zúžit nebo vzít žádost zpět s výjimkou doby od vydání 
rozhodnutí správního orgánu prvního stupně podle ustanovení § 71 odst. 2 správního řádu do 
zahájení odvolacího řízení podle § 86 odst. 1 správního řádu. 
  
V daném případě dosud nebylo vydáno rozhodnutí prvoinstančního orgánu ve věci, proto je možné 
vydat usnesení podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) a řízení vedené ve věci povolení výjimky 
z ustanovení § 39 odst.1 vodního zákona, na základě podané žádosti podle § 45 odst. 4 správního 
řádu zastavit. Je tedy splněna podmínka správního řádu, že žádost o zpětvzetí žádosti nesmí být 
podána v období od vydání rozhodnutí do zahájení odvolacího řízení.  
 
Prvním úkonem Krajského úřadu Jihomoravského kraje, po podání žádosti Povodí Moravy podle § 
45 odst. 4 s návrhem na zastavení řízení, je usnesení o zastavení řízení, které se v souladu s § 72 
správního řádu oznamuje všem účastníkům řízení.  
 

P o u č e n í :  
 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Podle § 76 odst. 
5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 
2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru 
 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2
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Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu doručení do vlastních rukou: 
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
 
Ostatním účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu se doručí veřejnou vyhláškou: 
- Moravský rybářský svaz, z. s., Brno, Soběšická 83, 614 00 Brno 
- Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
- Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
- Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
- Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
- Město Bzenec, náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec 
- Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 
- Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
- Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
- Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
- Město Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
- Město Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
- Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
- Městys Boleradice, Boleradice 401, 691 12 Boleradice 
- Městys Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Brankovice 
- Městys Drnholec, Kostelní 368, 69183 Drnholec 
- Městys Medlov, Medlov 52, 664 66 Medlov 
- Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 691 81 Brod nad Dyjí 
- Obec Bulhary, Bulhary 88, 691 89 Bulhary 
- Obec Čejč, Čejč 430, 696 14 Čejč  
- Obec Čejkovice, Templářská 500, 696 15 Čejkovice 
- Obec Diváky, Diváky 110, 691 71 Diváky 
- Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 691 29 Dolní Věstonice 
- Obec Hodějice, Hodějice 41, 684 01 Hodějice 
- Obec Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Horní Věstonice 
- Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Ivaň 
- Obec Křižanovice, Křižanovice 85, 685 01 Křižanovice 
- Obec Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 
- Obec Malínky, Malínky 75, 683 33 Malínky 
- Obec Milovice, Milovice 38, 69188 Milovice 
- Obec Mouchnice, Mouchnice 7, 683 33 Mouchnice 
- Obec Nesovice, Nesovice 305, 68333 Nesovice 
- Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
- Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 69122 Pasohlávky 
- Obec Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Pavlov 
- Obec Petrov, Petrov 113, 696 65 Petrov 
- Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
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- Obec Snovídky, Snovídky 1, 683 33 Snovídky 
- Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Strachotín 
- Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
- Obec Vnorovy, Hlavní 750, 696 61 Vnorovy 
- Obec Vranovice, Školní 1, 691 25 Vranovice 

 
Dále se doručí: 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, orgán ochrany přírody, zde 
- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 

Břeclav 
- Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního řádu, Jiráskova 502, 685 01 

Bučovice 
- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
- Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, pracoviště Masarykovo 

nám. 1, 697 01 Kyjov  
- Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
- Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
- Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 

prostředí, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
- Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, pracoviště 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
- Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov 

- Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Nádražní 750, 667 01 
Židlochovice 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 748/1,4 614 00 
Brno 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 1847/4 60200 Brno 
- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 

Zlín 
- Povodí Moravy, s. p., Moravní náměstí 766, 686 11 Uherské Hradiště 

 
Úřady níže uvedených obcí, měst, městysů žádáme o vyvěšení a současně zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup tohoto oznámení po dobu 15 - ti dní na úřední desce a následné 
zaslání potvrzení o vyvěšení zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
životního prostředí: 
- Městský úřad Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
- Městský úřad Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
- Městský úřad Bzenec, náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec 
- Městský úřad Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 
- Městský úřad Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 
- Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
- Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
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- Městský úřad Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice 
- Městský úřad Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
- Městský úřad Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
- Úřad městyse Boleradice, Boleradice 401, 691 12 Boleradice 
- Úřad městyse Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Brankovice 
- Úřad městyse Drnholec, Kostelní 368, 69183 Drnholec 
- Úřad městyse Medlov, Medlov 52, 664 66 Medlov 
- Obecní úřad Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 691 81 Brod nad Dyjí 
- Obecní úřad Bulhary, Bulhary 88, 691 89 Bulhary 
- Obecní úřad Čejč, Čejč 430, 696 14 Čejč  
- Obecní úřad Čejkovice, Templářská 500, 696 15 Čejkovice 
- Obecní úřad Diváky, Diváky 110, 691 71 Diváky 
- Obecní úřad Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 691 29 Dolní Věstonice 
- Obecní úřad Hodějice, Hodějice 41, 684 01 Hodějice 
- Obecní úřad Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Horní Věstonice 
- Obecní úřad Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Ivaň 
- Obecní úřad Křižanovice, Křižanovice 85, 685 01 Křižanovice 
- Obecní úřad Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 
- Obecní úřad Malínky, Malínky 75, 683 33 Malínky 
- Obecní úřad Milovice, Milovice 38, 69188 Milovice 
- Obecní úřad Mouchnice, Mouchnice 7, 683 33 Mouchnice 
- Obecní úřad Nesovice, Nesovice 305, 68333 Nesovice 
- Obecní úřad Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
- Obecní úřad Pasohlávky, Pasohlávky 1, 69122 Pasohlávky 
- Obecní úřad Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Pavlov 
- Obecní úřad Petrov, Petrov 113, 696 65 Petrov 
- Obecní úřad Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
- Obecní úřad Snovídky, Snovídky 1, 683 33 Snovídky 
- Obecní úřad Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Strachotín 
- Obecní úřad Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
- Obecní úřad Vnorovy, Hlavní 750, 696 61 Vnorovy 
- Obecní úřad Vranovice, Školní 1, 691 25 Vranovice 

 
 
Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 
 
Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
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